T DE DE RETO LEGISLATIVO NA.24 2014

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE

ANTONIO ARNALDO GURIQN, Vereador da Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, EstadQ-ds§ãe Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas, apresenta o seguinte Proieto de Decreto
Legislativo:

ARTIGO la - Fica concedido à Ilma.
Senhora "ALESSANDRA GERBASI ARROYO" o Títülo de: Cidadã
Monteazulense. pelos relevantes serviços prestados à população
deste município e Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São
Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do TÍtulo será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3e - Os recursos para
cobertura das despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já
consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Monte Azul Paulista, 25 de Novembro de 2014.

NTONIO ARNALDO GURJONA
VEREADOR

CÂMÀRÂ MUNICIPAL DE-MONTE ÂZUL P.ÂULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax:0)§-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.1 67 / 0001-00 = Site: §'\r'w.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : sectetaria@czmanmonlezzul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Btasil

Càmara Municipal de Monte Azul Paulista

0ÉSPACHO prfr Comltrto do Con3tltulçâ0,
Justiçâ s Red 8çâ0.

"^!ü-&LLPlenáíio des 56ss

Anlonio Cost, Filho
P.esidentc da Câmsrs llunici al

nte Azul Pãulista
DESPACHO para Comisslo do Finançâr oOÍçemgnto.

Ple nário des Sêssôos,

Antonh d
Pícaid.ntê da

a a Filho
Câm!Íâ tluoi

Câmara Munrcrpal de Monte Azul Paulista

PUBLIOUE.SE PARA P XIMA ORDEM DO OIA

Pleoáflo dâs Se ssôe &rst
Ân tonro da sta Filho

P.ês,.,cnte dá Câmara Uunicipel

dc Monte Azul Paulista

0ESPACHO p.rr Comi!3lo d. Educsçâo,
rl.

-ürJLú!
Píesióantc de Câm.Ía Munici

ci

àmara Mun pa

el

Saúdc â Assi! lân cis

Pl.n lÍio dts Sc!rôas

Antonio d! . Filho

Câmara Municipal de Monto Azul Paulista

Antonro da CoEte Filho
PÍesrdênte da Câmâía Municipal

Plenaflo das Ses sô6s

D
uk

APRO

üJJJ.LL

il

)

BIOGRAFIA
-rd-x-ct,

NOME:
DATANASCIMENTO
NATURALIDADE
NACIONALIDADE:

PAI:......
FILIAÇÃO:

t4+:ü'

MAE:-....-.
RG. N'. aJ.O.. f)-3: 1..:L
ESPOSA(O):
FILHOS:...... ^

t

NETOS:

GRAU INSTRU o- OLARIDADE:......
PROFISSAO:..

N ÇENDEREÇO:....
(CASO FALECTDO (A) CoNSTAR A DATA )

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO
MU cÍPro AZ P TA - SP.)

"l* de {L"b

çLrÍ..r.

<-z!-Í.\

rr- ('ni
:iãã ...!Éà,.

'í{

-ed»

.§-,trr4-
-aAc-

e<rl

'/

&.

93.*,.:..

(_i

(».

";FgôL,íLÇç..
.A:Ai.

;1-n{,.1 "l.r(t"
necessário continuar no verso ou em outra f

C-frQ.irrrrr" ry Monte Azul paulista, .*|2. a" l\êuê'61
",.riÃ/.Yl

(assinatura do sável p inf u"&,
NOME:
END.:..

t
gi:::lii ,,,4cç

CIDADE: ír\ \!. -,

í6r
,1l\tzt ?

Jx)

ás

OBSERVAÇÃO: ( INFORMAR TODAS ATIVIDADES, REALIZAÇÕES E OS

DE

(}-

* -tc," p*
"^u

I

OtnrôeÂo., ,-T"{,À"ruf., I

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZIJL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14730-000 - fonelfax: 0XX-17 - 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 10001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONIUNTO

a^MrccõFc nE rnNsrrrrlrrÂn rr tsrrra DnnÀ,.ÁÍt FINÀN,. ÁC E ÍTD,.ÂIIíÉNTr| E

EpucAçÃo. sAÚpE E AssrsTÊNcrA socrAl

Assunto : Proieto de Decreto Legislativo ns.240 /2O14.

DISPONDO SOBRE: Concede Título de cidadã Monteazulense a llma, Senhora
ALESSANDRA GERBASI ARROYO, e, dá outras providências.

DECISÂO DAS COMISSÕES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e orçamento, e, Educação,
Saúde e Assistência Social, após procederem o cuidadoso exame no Proieto de Decreto
Legislativo ns,24o, de 25 de Novembro de 20L4, Dispondo sobre: concede título
de cidadã Monteazulense a llma. Sra. ALESSANDRA GERBASI ARROYO, e, dá outras
providências, em reunião de seus membros, analisando suas disposições, nada
encontraram que ferissem as normas constitucionais, legais ou jurídicas, decidÍram
emitir parecer favorável ao mencionado Projeto de Lei, por estar o mesmo revestido das
formalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

E o nosso Parecer.

Monte Azul Paulista, 05 de Dezembro de 201,4.

CONSTITUICÁO. IUSTICA E

,/

FÁBIo IER O MARQUES
.PR

DENTE

ON
RELAT R

FINANCAS E ORÇAMENTO

ONTLDÀ B. SANTOS ROCHA
PRESIDENTE

ELIEL PRIOLI
RELÁTOR

EDUCAC.ÃO. SAÚDE E

ASSISTÉNCIA SOCIÁL

PERCIVAL ROGGE
PRESIDENTE

ONILDA B. DOS SANTOS ROCHA
RELA RÁ

FÁBIO IE NIMO MÁRQUES
ütur-,-.',4lu^r^..-

, lNfltfARrA FoNzAR PoAzA
MEMBRO

roq*,asrylk4ttsor*I cttÉMBRO MEMBRO

t

6

c

OEM DO DIA
PRÔXIMA OR

úzúL,oín0]-

Anton!o
Presidente da

Câmara MuntctP al de Monte Azu lPaulista

CostB
âm aÍe

Filho
MuniciP al

Plen âÍ lo das Ses

PUBLIOUE.SE P

Câm ara Municipal de Monte Azul Páulist8

APR ú!
PlenaÍlo dâ9 Sesg

Afltonlo osta Filho
MuniciPal

P íesldente da Câmaía

\

dà

)
l

,Je
m

CÂMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PÂULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/ fax:0XX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63.167 / 0001-00 = Site: w§/w.camarâmonteazul.sp.gov.br

Email : sectetada @celmaramorteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

DECRETO LEGISLATIVO N9. 24012014

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador: ANTONIO ARNALDO GURION

ANTONIO DA COSTA FILHO - Presidente
da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO r

ARTIGO 1a - Fica concedido à Ilma. Senhora
"ALESSANDRA GERBASI ARROYO" o Título de Cidadã Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e Comarca de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 29 . A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente
orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista,0B de Dezembro de 2014.

ANTO A COSTA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

CÂMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fzx:0>C(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.767 / 0001-00 = Site: §/ww.camaiâÍnonteazul.sp.gov.bt

Email : sectetaú@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paúo - Btasil

DECRETO LEGISLATIVO Ne.24012014

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador: ANTONIO ARNALDO GURION

ANTONIO DA COSTA FILHO - Presidente
da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PBOIIIIL]GA o
seeuinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO 10 - Fica concedido à Ilma. Senhora
"ALESSANDRA GERBASI ARROYO" o Título de Cidadã Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste municÍpio e Comarca de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3s - Os recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente
orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 08 de Dezembro de 2014.

ANT COSTA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

T
pÁcttuol OUARTA-FEIBA, 1O DE DEZEMBRO DE 2014

sck âde

nrsoluçÃo xo. ooti/2o14
DISPOE SOBRE: Concede Abono de Natal aos funcionários

efetivos e comissionados do quadro de funcioruírios da CâmÂra
Municipal de Mont€ Azul Paulista - SP., e drí ouaas providênci-
as,

AUTORIA: MESADIRETORA DACÂMARAMUNICIPAL
ANTONIO DA COSTA FILHO, Presidente dâ Câmara Muni-

cipal de Monrc Azul Paulist4 Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulísta,
Estado de Sjo Paulo, APROVOU e ele PROMULGA a seguinte
RESOLUÇAO:

ARTIGO lo - Fica concedido aos funcionários públicos
mruricipais efetivos e comissionados do quadro de servidores da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - SP., um abono de
natal correspondente ao valor do cartão alimentar em vigoÍ nesta
Câmara Mmicípal, ou seja RS.263,00 (Duzentos e sessenta e

tres reais), que será disponível através do cartão magnético ali-
mentâr.

ARTIGO 2o - Os recursos para cobertura das despesas de-
correntes da execução desta Resolução, sení proveniente de ver-
bas próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas
se necessário.

ARTIGO 3' Esta Resolução entraní em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em conúário.

Monte Azul Paüista, 08 de dezembro de 2014.
ANTONIO DA COSTA FILHO

Presidenie da Câmara Municipal de Monte Azul Paulistâ

DECRETO LEGISLATIVO N" 240/2014
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE
AUTORIA: Vereador: ANTONIO ARNALDO GURJON
ANTOMO DA COSTA FILHO - Presidente da Câmara Mu-

nicipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte Âzul Paulistâ,
Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO l' - Fica concedido à Ilrna. Senhora "ALESSANDRA
GERBASI ARROYO" o Título de Cidadã Monteazulense, pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e

Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.
ARTIGO 2o - A outorga do Título será efetuado em sessão

solene, especialmente designadâ para tal evento.

CAMARA MI]NICIPAL DE MONTE AZUL PAUI
ARTIGO 3' - Os recursos para cobeÍura das despesas de-

correntes da execução do presente Decreto Legislativo, corre-
rão por conts de dotações orçamentárias próprias, já consigna-
das no ügente orçamento, suplementadas se necesúrio.

ARTIGO 4' - Este Decreto Legislativo entrar:í em vigor na
data de suâ publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 08 de Dezembro de 2014.
ANTONIO DA COSTA FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

DECRETO LEGISLATryO N'. 24Il20I4
CONCEDE TfN,JLO DE CIDADÂO MONTEAZULENSE
AUTORIA: VETEAdOT JOSÉ ALFTTEDO PEREZ CANTORI
ANTONIO DA COSTA FILHO - Presidente da Câmara Mu-

nicipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paüista,
Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO t'- Fica concedido ao llmo. Seúor "LUIZ ANTO-
NIO DA ASSLINÇÃO" o Título de Cidadão Monteâzulense, pe-
los rclevantes serviços prestados à populaçào deste município e
Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2' - A outorga do Título será efetuado em sessão
solene, especialmente designadâ para tal evento.

ARTIGO 3'- Os recursos para cobertura das despesas de-
correntes da execução do presente Decreto Legislativo, corre-
rão por conta de dolações orçamentárias próprias, já consigna-
das no vigetrte orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4" - Este DecÍeto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicagão, revogâdâs as disposições em conuário.

Monte Azul Paulista, 08 de Dezembro de 2014.
ANTONIO DA COSTA F'ILHO

Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

DECRETO LEGISLATIVO N" 24212014
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE
AUTORTA: Vercador EURO BLÀTTNER
ANTONIO DA COSTA FILHO - Presidente da Câmara Mu-

nicipal de Monte Azul Paulista" Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulistâ,
Estado de São Paulo, APRoVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO :

I I

RIVI STÂ

lÍrI.

A SUA